Excellentissimo domino suo Andree dei gratia illustri 
regi Hungarie capitulum Zagrabiensis ecclesie orationes pro 
eo ad dominum tam débitas quam devotas. Literas excellen-

tie vestre recepimus continentes, ut unum ex nobis virum 
idoneum mitteremus cum Petk de Zana homine vestro, coram 
quo idem Petk terram de Dresnuk reambularet presentibus 
commetaneis et vicinis, et statueret eandem Stephano bano, 
filio comitis Stephani, si non fieret contradictum, contradic-
tores vero si qui fierent, citaret eosdem in presentiam vestre 
celsitudinis ad terminum competentem ; et post hec qualitatem 
et quantitatem predicte terre et cursus metarum ac nomina 
contradictorum, nec non totius facti seriem vestre celsitudini 
fideliter rescriberemus. 

Nos itaque precepto magnitudinis vestre occurrentes 
ut tenemur, unum ex nobis virum idoneum cum predicto 
homine vestro transmisimus, quo presente idem homo vester 
ante dictam terram de Dresnuk reambulavit, distingendo 
eandem a commetaneis et vicinis ipsam undique circumiacen-
tibııs, advocatis et presentibus vicinis eiusdem universis sta-
tuit ipsi Stephano bano nullo contradictore existente. 

Cuius quidem terre Dresnuk mete et limites tali ordine 
distiguntur : primo incipit a monte Ozlicha vocato, iuxta 
aquam Corona, prope ecclesiam sancti Georgii, a parte orien-
tali iuxta terram Myloam filii Retk de Dresnek et cognatorum 
suorum, in vicinitate Wlchyna filii Draguzlow et generationis 
eiusdem ultra aquam Corona, quorum terra et vicinitas 
distingitur a parte sinistra ultra aquam supra dictam, a parte 
vero dextra remanet terra de Dresnek memorata, deinde per 
meatum eiusdem aque superius a parte orientali tendit in 
magno spatio et pervenit ad vicinitatem et terram Jako filii 
Iwan et Ytemerii filii Wranisa de genere Chlococi, deinde 
per meatum eiusdem aque similiter in magno spatio proce-
dendo iungitur vicinitati terre comitatus Wyuar, ubi nunc 
residet Iohannes filius Marthizlai, inde de ipsa aqua exit 
procedens aliquantulum versus partem meridionalem et per-
venit ad unam vallem Pridol vocatam, ubi meatus aque 
totius Corone remanet comitatui Wyuar et per eandem vallem 
procedendo superius cadit iterato in aquam Corona supra 
dictam, et ibi separatur a vicinitate et terra comitatus Wyuar 
supra dicti et ibi transit ipsam aquam versus orientem et 
pervenit ad unam arborem thwl vocatam, ubi cursus et vici-
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nitas terre Dresnuk iungitur vicinitati et possessioni terre 
Zlawna filii Zlavvna de genere Gozlici et terre hospitum de 
Toplica, que Régis nuncupatur, deinde procedit in bono spa-
tio et pervenit ad unum lapidem Solumkw vocatum cruce 
signatum, inde tendit superius et pervenit ad unam viam 
magnam, que ducit ad vallem Jhebendol vocatam versus 
partem meridionalem et currit per eandem vallem et viam 
versus Gozd, iungitur vicinitati et possessioni Mathei et Bar-
tholomei filiorum Grobesa, quorum terra et possessio a parte 
sinistra vallis ipsius et vie separatur, a parte vero dextra 
remanet terra Martini comitatus de Drasnuk memorati, et 
per eandem vallem et viam procedit versus Gozd et pervenit 
ad unum montem Twluzmurh vocatum, ubi iungitur vicinitati 
comitatus de Gorboa et currit in vicinitate dicti comitatus 
in magno spatio (et) pervenit ad alium montem Cheremoznik 
vocatum, ubi terra dicti Martini de Dereznek a vicinitate 
dicti comitatus de Gorboa separatur, et eundo in eodem 
monte pervenit ad terram Hepem filii Crisich de comitatu 
Dresnek supra dicto, et tendit in montem Gozd versus occi-
dentem (et) pervenit ad alium montem Obnognicha vocatum, 
ubi iungitur vicinitati comitatus de Gorboa et currit in vici-
nitate dicti comitatus in magno spatio (et) pervenit ad alium 
montem Cheremoznik vocatum, ubi terra dicti Martini de 
Dresnik a vicinitate dicti comitatus de Gorboa separatur, et 
eundo in eodem monte pervenit ad terram Hepen filii Cri-
sich de comitatu Dresnuk supra dicto et tendit in montem 
Gozd versus occidentem (et) pervenit ad alium montem 
Obnognicha vocatum, ubi iungitur vicinitati comitis de Gecke, 
ubi terra et termini eiusdem comitatus remanent ad par-
tem sinistram, a parte vero dextra terra seu vicinitas comi-
tatus de Dre(s)nuk ante dicti, deinde eundo per eundem 
montem directe descendit ad quandam planitiem Zabunizka 
vocatam et per eandem planitiem procedit parvum et pervenit 
ad sessionem seu fundum Krasina filii Radeth de comitatu 
de Modros, ubi iungitur vicinitati eiusdem comitatus et sepa-
ratur a vicinitate comitatus de Gecke supra dicti ibique 
terra dicti Hepen de Drasyn terminatur et iungitur terre 
Martini filii Mlatk de eodem comitatu de Dresnuk, ubi ascen-
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dit in Gozd ad unum montem maximum Wztri vocatum 
ad partém occidentalem in vicinitate terre comitatus de 
Modrus ante dicti, deinde procedit in eodem monte Vztri 
in magno spatio (et) pervenit ad caput aque Merezniche 
vocate et descendit per ipsam aquam in bono spatio simi-
liter in parte occidentali, (et) pervenit ad molendinum Ger-
thetin filii Ozrina de comitatu de Modros, et ibi exit de aqua 
prefata, et pervenit ad villam Vlina vocatam de Modros 
et de ipsa villa tendit usque portam Chykoga vocatam su-
perius ad montem, et in ipso monte procedendo parum-
per descendit ad quandam planitiem et cadit in unam ma-
gnam viam, que ducit ad aquam Corana directe superius 
nominatam, ubi cadit in eandem aquam Corana et ibi a parte 
sinistra vicinitas seu comitatus de Modrus separatur, a parte 
vero dextra remanet terra de Dresnuk memorata, ubi ipsa 
terra Dresnuk iungitur terre seu possessioni Stephani et 
Radizlai banorum, filiorum comitis Stephani, Nicolai, Stephani 
et Iohannis comitum ac fratrum eorundem, filiorum comitis 
Boboneg et cognatorum seu generationum eorundem, in quo-
rum vicinitate in dicta aqua Corona superius procedendo 
directe ad partem septemtrionalem pervenit ad terram Myloan 
filii Bolek ad prefatam montem Ozlicha superius annotatam, 
ubi cursus, distinctiones mete seu limitationes totius terre 
comitatus de Dresnuk terminantur. 

Nos igitur consideratis fidelitatibus et servitiorum meri-
tis ipsius Stephani bani, que nobis cum suprema fidelitate 
impendit et impensurus est in futurum, ipsam terram Dres-
nek cum pertinentiis suis dedimus, donavimus et contulimus 
ipsi Stephano bano et per eum suis heredibus, heredumque 
suorum successoribus iure perpetuo possidendam et haben-
dam. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pré-
sentes concessimus literas duplicis sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum per manus discreti viri magistri Theodori 
Albensis ecclesie prepositi, aule nostre vice cancellarii, dilecti 

1292. et fidelis nostri, anno domini M. CC. nonagesimo secundo, 
febr. 26. quarto kalendas Mártii, indictione quinta, regni autem nostri 

anno secundo. 
Eredetije hártyán, a gr. Frangipani es. friauli lltárában. 
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XXVIII. 

1292. sept. 13. 

A zágrábi káptalan bizonyítja, hogy a Rodoszló bán és a zágrábi püs-
pökök között régóta vitás Hrasztoviczát a felek által választott bíróság 
a János zágrábi püspöknek fizetendő kétszáz harmincz márkáért a reá 
vonatkozó levelekkel együtt Rodoszló bánnak visszaítélte ; egyszersmind 

annak határát is leírja. 

Nos capitulum Zagrabiensis ecclesie memorie commen-
dantes significamus quibus expedit universis, quod cum vir 
magnificus Radozlaus banus adhuc dominum nostrum Antho-
nium episcopum Zagrabiensem bone memorie ratione cuius-
dam possessionis Horoztoicha vocate impetivisset asserendo, 
quod eadem possessio de iure attinere deberet sibi, sive eccle-
sia ipsam vel pignoris sive emptionis titulo possederit et 
demum dicto domino nostro Anthonio episcopo de medio 
sublato huiusmodi impetitionis questio inter venerabilem 
patrem dominum nostrum Iohannem dei gratia episcopum 
Zagrabiensem et prefatum Radozlaum banum super eadem 
possessione Haroztoicha exorta fuisset et diutius ventilata, 
tandem iidem dominus noster Iohannes episcopus et Radoz-
laus banus, ut huiusmodi dissensionis matéria de medio 
ipsorum tolleretur et etiam sopiretur, compromiserunt in arbi-
trium virorum idoneorum videlicet Manfredi prepositi Zagra-
biensis, Gogani prepositi Chasmensis, Dauid de Kamarcha, 
Bartholomei de Kemluk et Michaelis de Vaska archidiaco-
norum et Dominici decani ecclesie nostre communiter electo-
rum, item nobilium regni videlicet Iuan comitis filii Jarozlai, 
Mathei filii Endre, Andree iudicis curie prefati domini nostri 
et comitis Symouce per memoratum dominum nostrum assum-
ptorum, item comitis Gardun, comitis Vulkozlai, comitis Isyp 
de Blyna et comitis Andree filii Floriani per predictum Radoz-
laum banum assumptorum videlicet, ut quicquid fratres nostri 
et nobiles prescripti inter dominum nostrum episcopum sepe 
fatum et Radozlaum banum in predicte possessionis facto 
arbitrarentur, pari et concordi acceptarent voluntate. Demum 
per predictos arbitros decretum extitit, dominus noster epi-

scopus ipsam possessionem Haroztoicha, quam contra consue-
tudinem regni Sclavonie possidere indebite titulo emptionis 
videbatur, maxime cum tempore Bele régis Hungarie felicis 
memorie universi nobiles regni Sclavonie literas eiusdem 
obtinuerunt, ut ecclesia nullas possessiones nobilium sive 
emptionis sive pignoris titulo valeat usurpare, eoque etiam 
eadem possessio Haroztoicha ipsum Radozlaum banum iure 
suorum proximorum Endre et Mark venditorum scilicet eius-
dem possessio contingere videbatur, sepe dicto Radozlao 
bano, prout condigne foret estimata, idem dominus noster 
episcopus restitueret et reassignaret eidem possidendam. Ad 
cuius itaque possessionis Haroztoicha estimationem cornes 
Isyp et Thomas de Blyna per Radozlaum banum, cornes 
Andreas et cornes Symouka per dominum nostrum episcopum 
nominati et assumpti ad faciem dicte terre decreverunt, quod 
sepe fatus Radozlaus banus domino nostro episcopo sepe 
dicto pro eadem possessione refunderet et persolveret ducen-
tas et triginta marcas, iuxta quorum estimationem dominus 
noster episcopus Iohannes sepe fatus receptis ab eodem 
Radozlao bano ducentis et triginta marcis integre, singulas 
cum quinque pensis, eandem possessionem cum omnibus uti-
litatibus et pertinentiis eiusdem sub metis et terminis infra 
scriptis idem dominus noster episcopus reddidit et restituit 
de bona et de ultronea voluntate dicto Radozlao bano et per 
eum suis heredibus perpetuo et irrevocabiliter possidendam 
et habendam, renunciando omni liti, iuri et actioni inposterum 
contra ipsum Radozlaum banum suscitandis in hac parte, et 
ad maiorem rei evidentiam instrumenta seu privilégia Bele 
et Stephani inclytorum regum Hungarie, que super eadem 
possessione confecta dictus dominus noster episcopus habe-
bat, restituit eidem Radozlao bano. Preterea cum sepe dictus 
R(adozlaus) banus repeteret literas, quibus mediantibus Philip-
pus quondam episcopus Zagrabiensis ipsam possessionem 
Haroztoicha comparaverat, sepe fatus dominus noster episco-
pus et nos eo, quod copiam ipsarum literarum ab antiquo 
neque nos habuissemus, quia amisse casualiter fuerunt, asse-
curavimus ipsum Radozlaum banum tam dicti domini nostri 
episcopi quam nostro iuramento, quod easdem literas nulla 
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animi nequitia vel fraude, sive astutia aliquali aut etiam mali-
tia in eius preiudicium aut etiam contrarium haberemus mali-
tiose reservatas, imo tam sepe fatus dominus noster episcopus 
quam nos assumpsimus, quod si quando eedem litere in 
iudicio vel extra iudicium coram quovis iudice proferrentur in 
publicum, casse, inanes, irrite nulliusque efficacie vel momenti 
penitus habeantur et insuper ex(h)ibitor earundem pene tre-
centarum marcarum debeat subiacere, iisdem nichilominus 
literis nullam similiter efficaciam habentibus vel vigorem. 

Cuius quidem possessionis Haroztoicha prima meta, 
•sicut vir discretus magister Michael archidiaconus de Vaska 
supra dictus, quem ad reambulandum metas ipsius posses-
sionis miseramus, nobis retulit, incipit ab illa parte Petrina 
occidentali et transit ipsam aquam Petrina ab arbore hrazt 
et in parvo spatio exiens Petrina venit ad quandam metam 
terream versus orientem, item transiens viam venit ad metam 
terream, item veniens ad vallem parvam Suhodol dictam et 
inde directe veniens in magno spatio versus orientem per-
venit ad dumum avellane, inde transiens per valles venit ad 
fluvium quendam, ubi est arbor eger cruce signata, item 
veniens ad unam vineam, ubi est meta terrea, inde veniens 
ad vallem quandam ad arborem castanee cruce signatam, 
inde venit ad arborem tul cruce signatam meta terrea cir-
cumfusam, inde venit ad arborem castanee iuxta vallem ver-
sus septemtrionem tendens in fluvium in parvo spatio, de 
quo exit àd arborem [tu]l, inde ascendens monticulum yenit 
ad arborem tul cruce signatam, inde veniens ad fluvium Rez-
nicha vocatum, de quo exiens venit ad arborem bik, inde 
ascendens monticulum venit in calistam, inde declinans versus 
occidentem venit in fluvium Kerlouch et per eundem fluvium 
tendens in magno spatio cadit in aquam Culpa, per quam 
tendens in parvo spatio exit in aquam Petrina, per eandem 
tendens in magno spatio versus meridiem exit et intrat flu-
vium Bluoncha, per quam tendens exit ad arborem girtian, 
inde venit in Vracham tendens superius Castrum, inde descen-
dit in vallem versus occidentem, tendens per eandem vallem 
venit superius ad quandam semitam, et per eandem tendens 
cadit in magnam viam et per magnam viam tendens versus 
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orientem venit in quandam kalistam, inde tendens per viam 
venit ad quendam montem Selebik vocatum, inde descendit 
super vineas ad Zredahel pertinentes, inde venit ad quendam 
puteum Neokuz vocatum, inde directe venit ad metam pri-
mitus nominatam et sic terminantur. 

In cuius rei memóriám et stabilitatem presentibus sigil-
lum nostrum duximus apponendum. Datum die sabbati pro-

1292. ximo ante festum Exaltationis sancte Crucis, anno domini 
sept. 13. M. CC. nonagesimo secundo. 

Eredetije hártyán, melyről a veres és zöld selyem zsinóron függő 
pecsét elveszett, 13. 

XXIX. 

1292. 

A zágrábi káptalan előtt Farkas fia Lázár Kremenniticza nevű földjét 
hetven márkáért Rodoszló tótországi bánnak örökbe vallja. 

(C)apitulum Zagrabiensis ecclesie omnibus Christi fide-
libus presens scriptum inspecturis salutem in omnium sal-
vatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus per-
venire, quod nobili viro Lazaro filio Farcasii proximo vide-
licet nobilis viri Radizlai tunç bani totius Sclavonie ab una 
parte, et Paulo filio Bosini vice et nomine domini sui supra 
dicti videlicet Radizlai bani in nostri presentia personaliter 
constitutis, idem Lazarus quandam terram suam hereditaria'm 
Cremenniticha videlicet nuncupatam inter terras dicti Radizlai 
bani undique iacentem cum utilitatibus, pertinentiis et adhe-
rentiis eiusdem terre universis sub eisdem metis, signis et 
terminis, quibus ipsam memoratus Lazarus tenuit et possedit, 
dixit et confessus est se vendidisse, tradidisse et assignasse 
eidem Radizlao bano et per eum suis heredibus, heredumque 
suorum successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter possi-
dendam, tenendam et habendam sine preiudicio iuris alieni 
pro septuaginta marcis denariorum Zagrabiensium, singulis 
cum quinque pensis computatis, ab eodem Radizlao bano 
plenarie et integre habitis et receptis, sicut dixit, obligans se 
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idem Lazarus ad expediendum et emendandum sepe dictum 
Radizlaum banum et suos heredes ab omnibus impetitionibus, 
contradictionibus et questionibus contra eundem Radizlaum 
banum et suos heredes in hac parte per quempiam inposte-
rum movendis et etiam suscitandis, salva Semper et intégra 
eadem terra apud sepe dictum Radizlaum banum et ipsius 
heredes remanente. In cuius rei memóriám et perpetuam fir-
mitatem présentes ad instantiam partium contulimus sigilli 
nostri munimine roboratas. Anno ab incarnatione domini Mil-
lesimo ducentesimo nonagesimo secundo. 

Eredetije hártyán, alján a pecsét szalagjának áthúzására két bevá-
gással, 12. 

XXX. 

1294. aug. 21. 

A zágrábi káptalan előtt István bán testvérével Rodoszló bánnal bizonyos 
feltételek alatt egyességre lép. 

Nos capitulum Zagrabiensis ecclesie significamus quibus 
expedit universis presentium per tenorem, quod magnifici viri 
Stephanus banus ab una parte et Radozlaus banus fráter 
eiusdem ab altera in nostri presentia personaliter constituti 
retulerunt et confessi sunt, quod cum inter eos dissensio, 
controversia et adversitas suborta fuisset et per consequens 
dampna et iniurie sibi invicem irrogate et diutius ventilate 
inter eosdem extitissent, tandem iidem huiusmodi dissen-
sionis, controversie et adversitatis materiam eradicare volen-
tes propter bonum perpetue pacis et fraterne dilectionis intuitu 
ad plenam pacis et concordie devenerunt unionem, placando 
et satisfaciendo ad plénum alterutri de dampnis, iniuriis ac 
offensis in huiusmodi dissensionis tempore peractis in hunc 
modum, quod nulla mentio vel iteratio haberi debeat eorun-
dem, et super hoc firmiter observando tam Stephanus banus 
cum filiis suis, quam Radozlaus banus similiter cum filiis suis 
prestiterunt iuramentum, imo ut se invicem fraterno amore 
et sincera dilectione amplecterentur, voluerunt etiam et fir-
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miter assumpserunt, ut nullus ipsorum in mortem seu captio-
nem alterutrius persone seu suorum potiorum ac oçcupatio-
nem castrorum niteretur ; quicunque vero ipsorum mortem 
aut captionem persone alterius, ac occupationem castrorum 
vel etiam captionem seu necem solempniorum hominum ad 
eos spectantium attemptaret, idem periurus et fidei violator 
haberetur et insuper sententiam excommunicationis incurreret, 
quam dominus noster episcopus Zagrabiensis in ipsum teme-
ratorem pacis et fidei promulgaret ; et pro ' maiori vigore ac 
stabilitate huiusmodi sententie partes unanimiter assumpserunt 
et obligaverunt se, quantocius poterunt, literas apostolicas 
similiter sub sententia excommunicationis obtentos. Ad hec 
pro firmiori certitudine pacis et concordie prescripte eedem 
partes voluerunt, ut quicunque ipsorum dictam ordinatio-
nem pacis temeraret, mille marcas pro pena parti formam 
pacis observanti solvere teneretur. Subiunxerunt etiam et 
utrique parti placuit, ut si Stephanus banus cum aliquo 
guerram iniret, et prefatus Radozlaus banus forsan ob favo-
rem consanguinitatis seu amicitie, contra quem ipsa guerra 
haberetur, nollet ipsi Stephano bano astare vel auxilium 
impendere contra huiusmodi emulos, ex tune idem Radozlaus 
banus neutri parti auxilium preberet, sed supersedendo com-
munis persona existeret inter partes, et idem Stephanus banus 
obligavit se dicto Radozlao bano in hac forma pacis econ-
verso. Voluerunt equidem, ut eorum heredes sepe dictam 
formam pacis modo prescripto debeant inviolabiliter obser-
vare. In cuius rei memóriám presentibus ad instantiam par-
tium sigillum nostrum duximus apponendum. Datum in cra-

1294. stino sancti régis Stephani, anno domini M. CC. nonagesimo 
aug. 21. quarto. 

Eredetije hártyán, melyről a viola szinű selyem zsinóron függő 
pecsét elveszett, 14. 
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XXXI. 

Buda, 1299. aug. 1. 

III. Endre a Babonig megtérő fiait Istvánt, Jánost, Rodoszlót és Ottót 
királyi kegyelmébe fogadja s örökös és szerzett javaik birtokában megerősíti. 

Andreas dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Gallicie, Servie, Lodomerie, Bulgarie, Cumanieque rex omnibus 
Christi fidelibus presentium notitiam habituris salutem in 
domino sempiternam. Sicut summe virtutis est in regibus 
seu princi(pi)bus, quos summi opificis Providentia quodam 
modo adinstar sue bonitatis bonis pie viventibus premiis 
occurrere meritorum et reprobis condignam inferre ultionem 
instituit, sic admodum commendabile atque meritorium fore 
dinoscitur parcere ab errore infidelitatis ad grémium regalis 
gratie redeuntibus, per fidelitatis obsequia veniam postulan-
tibus commissorum et eis respondere stipendiis premiorum, 
si studeant proficere de virtute in virtutem. Proinde ad uni-
versorum notitiam tam presentium quam futurorum harum 
serie volumus pervenire, quod licet nobiles viri Stephanus nunc 
banus totius Sclavonie, Iohannes, Raduzlaus et Otto comités, 
filii Babunyg spiritu contumacie et rebellionis dueti contra 
nostram regiam maiestatem excesserint, tarnen ex debito regalis 
mansuetudinis, qua eos, qui a tramite fidelitatis déviant vel 
discedunt, sed profecto in Signum sue recognitionis ad fideli-
tatem corone regie debitam per meritoria obsequia satisfacere 
cupientes redire satagunt, reeipere et recolligere indueimur, 
austeritatem seu rigorem iustitie pietatis studio moderantes, 
eosdem ad sinum gratie nostre regalis, offensas in nos per-
petratas et commissas eis misericorditer rémittentes et rela-
xantes, de consensu, voluntate et beneplacito illustr[is et 
majgnifici viri domini Albertini, ducis totius Sclavonie, avun-
culi nostri karissimi, nec non sub testimonio et de consilio, 
consensu ac conniventia venerabilium patrum videlicet domini 
Iohannis archiepiscopi Colocensis, aule nostre cancellarii et 
episcoporum regni nostri, quorum sigilla authentica clare patent 
presentibus appensa, reeepimus seu recollegimus regio cum 

Blagay Oklevéltár. 5 
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favore. Insuper possessiones eorum, castra, villas, oppida sive 
predia et terras hereditarias, emptitias vel alio iusto titulo 
acquisitas, quas et que certis veris et iustis privilegiis seu 
instrumentis evidenter comprobaverint, cum omnibus utilitati-
bus et ad eas pertinentiis universis aut iuribus eisdem auctori-
tate presentium confirmamus sine preiudicio tarnen iuris 
alieni. ipsi autem propter bonum fidelitatis iam incepte, et in 
Signum satisfactionis et emende tria castra nostra Zumzed, 
Vrbaz et Galas vocata ad ius regale pertinentia, que hactenus 
indebite occupata potentialiter detinuerant, nobis reddiderunt 
pleno iure, sicuti primitus nostra extiterunt. Preterea omnes 
possessiones Raduzlai condam bani, patrui eorum, castra, vil-
las, terras cum ceteris utilitatibus et attinentiis tam heredi-
tarias quam emptitias sive alio iusto modo et nomine acqui-
sitas, quas ad presens possidere, tenere et habere dinoscuntur, 
super quibus privilégia aut alia instrumenta quevis rationa-
biliter rite et iuste emanata atque confecta nobis exhibere 
poterint, quamquam propter eiusdem infidelitatis commissa et 
notam, quam ob hoc incurrerat, de iure et consuetudine 
regni nostri approbata ad manus nostras regias devolutas ex 
novo de munificentia regia supra dictis filiis Babunyg et eorum 
heredibus, suorumque heredum successoribus dedimus, donavi-
mus et contulimus iure perpetuo valiture donationis titulo irre-
vocabiliter possidendas, tenendas et habendas et eas auctoritate 
regali ac vigore testimoniorum supra dictorum confirmamus 
salvo similiter iure alieno permanente. Pollicemur nichilominus et 
promittimus eisdem hec omnia premissa suo modo inconcusse 
et perpetua stabilitate observare et tenere, eosque omni dilec-
tionis favore prosequi et amplecti tam in promotione honorum 
eis congruentium, quam in aliis bonis, dumtaxat ipsi in ea 
fidelitate, quam nobis literis suis mediantibus tenere et obser-
vare inviolabiliter se obligarunt, sicut in eisdem literis plenius 
colligitur, finaliter perseverent. Ut igitur huius nostre gratie, 
donationis, confirmationis et ordinationis sériés salva semper 
et illesa permaneat, nec processu temporum per quempiam 
valeat in irritum revocari, eisdem in testimonium et robur 
perpetue firmitatis présentes concessimus literas duplicis sigilli 
nostri et eiusdem domini archiepiscopi, ac ceterorum reveren-
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dorum presulum sigillorum pendentium munimine et patro-
cinio roboratas. Datum et actum Bude, in festő beati Petri 
ad vincula, per manus discreti viri magistri Ladizlai prepositi 
Tytulensis, aule nostre vice cancellarii, dilecti et fidelis nostri, 
anno domini M. CC. nonagesimo nono, regni autem nostri 1299, 
anno nono. 

Eredetije hártyán, melyről a királynak vörös és sárga selyem zsi-
nóron s az érseknek és nyolcz püspöknek hártya szalagon függő pecsétje 
leszakadt, D. 

XXXII. 

1300. maj. 26. 

A zágrábi káptalan előtt Mihály zágrábi püspök esküvel igéri, hogy 
Baboneg fia Istvánnak, testvéreinek és szolgáinak sem tettel, sem szóval, 
sem másképpen kárára nem igyekezik, nekik a király kivételével bárki 
ellen segedelmet ád, kikötvén azonban, hogy a király által ellenök kül-
dendő bán vagy valamelyik országnagy ellen csak pénzzel tartozzék őket 
titokban megsegíteni ; Hrasztovicza vára miatt nem háborgatja őket, sőt 
a káptalan Kulpatő és Bökényréve nevű vámhelyeit bizonyos időre nekik 

általengedi. 

Nos capitulum Zagrabiensis ecclesie significamus quibus 
expedit universis memorie commendantes, quod venerabilis 
páter M(ichael) dei gratia episcopus dominus noster, prout 
in patentibus literis eiusdem plene vidimus contineri, consi-
derans proximitatem et vicinitatem inter se et nobiles viros 
Stephanum, Iohannem, Radozlaum et Othonem comités, filios 
comitis Baboneg habituram et habitam, ut indissolubilis pacis 
et amicitie constantia et perseverantia unionis perpetue tam 
ex parte sua quam ipsorum inviolabiliter semper observetur 
et nullo unquam temporum processu valeat refragari, obli-
gavit se sub vinculo iuramenti, tacto sacrosancto ligno vivi-
fice crucis corporaliter prestiti, quod ipsos, populos eorum 
universos ac servientes, nec non alios quoscunque, personas 
aut curiam eorum servitio sequentes, seu quos haberent in 
tutela et specialiter protectioni eorum subiectos prosequetur 
omni bono et quod eisdem, populis eorum nec non servien-
tibus quoquomodo curiam eorum sequentibus nullum damp-

5* 
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num nullumque nocumentum inferret, nec per castellanos seu 
officiales aut servientes suos aut per alios quoscunque facto, 
consilio, auxilio et mandato inferri faciet et quod nullo ipsorum 
ad preceptum domini regis vei cuiuscunque consilium, sug-
gestionem et instigationem dictos filios comitis Baboneg, 
populos eorum, servientes, curiantes eorumque protectioni 
subiugatos dampnabit aut in aliquo offenderit nec procurabit 
dampnari per quempiam vei offendi, imo potius quicquid iuva-
minis vei favoris poterit, impendet et quod ad omnes posses-
siones eorum, ubicunque locorum existant, nec non ad ipsos 
pertinentes nunquam manus dampnificas porriget, nec per 
alios consilio et auxilio aut quocunque colore nocumenti 
exquisito porrigi procurabit, sed eosdem iuxta suum posse 
servire in omnibus eisdem Semper in pace tranquilla permit-
tet. Si autem quicquam dampni ex parte sua vei servientium 
aut populorum suorum et ad ipsum pertinentium populis 
eorum aut ad ipsos pertinentibus casualiter dátum et illatúm 
fuerit, a die, quo de mandantibus ipsis sibi notificatum sub 
testimonio nostro vei alio testimonio evidenti extiterit, super 
ipso dampno seu nocumento infra triginta dies assumpsit 
facere iustitie complementum. Pollicetur insuper, quod contra 
omnem hominem viventem et quoslibet potenter agentes, 
excepta persona regie maiestatis, vires suas pro eisdem expo-
net, auxilium eisdem et iuvamen impendendo, hoc expresso, 
quod si banus totius Slavonie legitimus vei quilibet baronum 
regni Hungarie ex speciali mandato et de legatione domini 
regis contra eosdem deputati destinarentur, contra quos metu 
regie maiestatis palam auxilium eisdem filiis Baboneg pre-
bere non presumpmeret, saltem clandestine tantam sumpmam 
pecunie, qua valeant sibi in auxilium appretiare militiam, 
dare eisdem tenebitur, quod voluit, ut et ipsi teneantur sibi 
facere econverso ; cum eodem vero bano aut quolibet altero 
baronum Contra eosdem destinatis nec ipse dominus episcopus 
in propria persona procedet, nec aliquem de suis in eorum 
subsidium et societatem transmittet. Si autem dominus rex 
in propria persona contra eosdem castra moverit et proces-
serit, ad ipsum in Signum débité subiectionis accedet, in nullo 
rerum articulo contra eosdem processurus seu operam dans 
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in eorum rııinam et iacturam aliqualem, sed potius procura-
bit toto posse, quicquid poterit auxilii et favoris, insistens 
consilio, facto et auxilio ad omne id, quod ad eorum bonum 
pertinet et profectum. Ceterum super Castro Harastouicha 
nullo temporum vite sue contra ipsos aliquid movebit actionis, 
nec super nocumentis, dampnis et iniuriis in possessionibus 
et aliis sibi et nobis ante tempus, quo ad curiam domini 
régis anno domini M. CC. nonagesimo nono accessit, datis 1299. 
et illatis eosdem aliquo temporum impetet, nec quicquam 
inimicitiarum seu rancoris retinebit contra ipsos. Preterea duos 
portus nostros, Culpateu et Bukenreue nominatos eis concessit 
ad tempus retinendos, videlicet donec sedabitur metus de 
inimicis ipsorum, ita tarnen, quod medio tempore omnes pro-
ventus ipsorum portuum seu terrarum consuetos nobis ammi-
nistrabunt integraliter. Et spondet omnia premissa et singula 
premissorum sub eodem iuramento servare inviolabiliter, tali 
vinculo interiecto, quod si transgressor huius ordinationis et 
obligationis extiterit, in penam periurii incidat ipso facto, 
nisi ex parte eorundem contrarium aliquod obstiterit, per quod 
ipsa ordinatio digne et iuste valeat infirmai! Et super pre-
missis universis in testimonium plenioris evidentie ad instan-
tiam prefati domini nostri episcopi présentes literas nostras 
concessimus sigillo nostro communitas, consensum nostrum 
insuper premisse ordinationi pacis adhibentes. Datum in 
crastino beati Urbani pape et martyris, anno domini M. tre- 1300. 
centesimo. maj. 26. 

Eredetije hártyán, melyről a hártya szalagon függő pecsét lesza-
kadt, 15. 

XXXIII. 

Pozsegavár, 1300. jun. 7. 

Albert, Tótország herczege Babonig fiainak Istvánnak, Jánosnak, Rodoszló-
nak és Ottónak a királylyal kötött egyességét megerősíti s kegyelmébe 

fogadja őket. 

Nos Albertinus dei gratia dux totius Sclavonie et comes 
de Posoga memorie commendantes significamus quibus expedit 
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universis presentium per tenorem. quod receptis literis nobi-
lium virorum Stephani, Iohannis, Raduzlai et Otthonis comi-
tum, filiorum Babunyg cum duobus sigillis maiorum ex ipsis 
videlicet Stephani et Iohannis pendentibus, super ordinatione 
inter dominum regem et ipsos habita confectis, per nuncios 
eorum domino regi directis et earum tenore plene intellecto 
omnem ordinationem, fidem et gratiam, quam idem dominus 
rex karissimus nepos noster mediantibus suis literis cum 
eisdem fecit, ordinavit et disposuit, ratificamus, approbamus, 
gratam habemus et acceptam, et ipsos filios Babunyg ad 
sinum gratie nostre specialis recollegimus tanquam barones 
nostros fideles, fratres, cognatos et propinquos, promittentes 
eisdem fide nostra mediante, quod ipsos manu te(ne)bimus, 
protegemus et conservabimus contra omnes et quoslibet eorum 
adversarios, hostes et inimicos publicos atque manifestos, nego-
tiaque eorum in quibuslibet articulis causarum seu expeditio-
num eis incumbentia portabimus, habebimus et promovebimus 
tanquam nostra propria cura et sollicitudine diligenti, et quod 
tam in prosperis quam in adversis eos nunquam deseremus 

1300_ temporibus vite nostre. Datum in Posogauar, tertio die post 
jun. 7. octavas Pentecostes, anno domini M. CCC. 

Eredetije hártyán, melyről a hártya szalagon függő pecsét elve-
szett, E. 

XXXIV. 

Bosztics mezeje, 1306. aug. 6. 

Fülöp, Achaya és Tarent herczege, Romagna fejedelme és Albania ura Fe-
rencz bisacciai püspököt felhatalmazza, hogy Uros rácz királytól a vele 
kötött szerződésről esküt vegyen s egyszersmind a Fülöp és atyja közt 

fölmerülő kérdéseket elintézhesse. 

Philippus illustris Jerusalem et Sicilie regis filius, prin-
ceps Achaye et Tarenti, Romanie despotus et regni Albanie 
dominus per presens procurationis scriptum notum facimus 
universis, quod confisi de fide, legalitate, honestate, moribus 
et literarum scientia venérabilis in Christo patris domini Fran-
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cisci Bisaciensis episcopi, cancellarii, consiliarii et familiaris 
nostri dilecti, ipsum facimus, constituimus et ordinamus 
nostrum verum et legitimum procuratorem et nuncium spe-
cialem ad conferendum se nomine et pro parte nostra coram 
inclyto principe, domino Vrossio rege Rassie et recipiendum 
ab ipso corporale ad sancta dei euangelia iuramentum super 
certis pactis et conventionibus habitis et initis inter vene-
rabilem patrem, dominum Stephanum episcopum Scutarensem, 
nuncium dicti regis nomine et pro parte eiusdem ex parte 
una et nos ex alia veram concordiam et pacem firmam 
habendam, de cetero inter nos et dictum regem tangentibus 
per nos etiam pridie iuratis et observare promissis, prout in 
competentibus tunç inde scriptis, factis et sigillatis sigillo pre-
dicti episcopi, secundum, quod in hiis clarius continetur, dan-
tes et concedentes eidem episcopo plenam et liberam pote-
statem et autoritatem circa predicta emergentia et dependentia 
ex eisdem ordinäre, tractare et procurare veram et fraternam 
concordiam, pacem et unionem indissolubilem, iuxta quod 
sibi melius videbitur expedire, promittentes nos ratum habi-
turos et firmum, quicquid nomine et pro parte nostra per 
eundem episcopum, nostrum nuncium de prem[is]sis actum, 
ordinatum et tractatum fuerit sive gestum. Et (quod) huic pro-
curationis scripto fides indubia valeat adhiberi, presens scriptum 
exinde fieri fecimus nostri magni sigilli appensione munitum. 
Datum in campis prope Bosticiam, anno domini Millesimo tre- 1306 

centesimo sexto, die sexto Augusti, IUI. indictione. aug. 6. 

Eredetije hártyán, melyről a hártya szalagon függő pecsét lesza-
kadt, F. 
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XXXV. 

1313. jun. 8. 

Ágoston zágrábi püspök bizonyítja, hogy Baboneg fiai István bán, János 
és Rodoszló ispánok a választott bírák által végrehajtandó osztályegyes-

ség megtartására esküvel kötelezték magukat. 

Frater Augustinus miseratione divina Zagrabiensis epi-
scopus ad perpetuam rei memóriám. Magnifici viri Stephanus 
banus, Iohannes et Radozlaus comités, filii comitis Baboneg 
inter se, que possidebant in terris, hominibus, proventibus ac 
iuribus aliis nec non et peculio rebusque mobilibus, volentes 
iusta ratione dividere fraterna tranquillitate, ut ad usum qui-
libet, quod suum est, nosceret et ad opem mutuam amor 
individuus permaneret, viros nobiles, providos et discretos ele-
gerunt, qui nobiscum insimul considentes tam in ipsa divisione, 
quam in omnibus aliis, que divisionis occasionem contingent, 
questionibus, que equitati et paci congrueret, diffinirent pro-
prio se iuramento, positis super sacrosanctum altare in capella 
sancti Nicolai in monasterio de Toplica Cisterciensis ordinis, 
nostre Zagrabiensis diocesis manibus, obligantes, ut quicquid 
nos cum dictorum nobilium vel plurium ipsorum consilio et 
assensu in dividendo, distribuendo, decernendo, iudicando ac 
ordinando inter ipsos faceremus, hoc ipsi et eorum posteri 
iure perpetuo inviolabiliter observarent. Quorum nobilium 
nomina nominatorum per dictum banum Stephanum hec sunt : 
Petrus cantor Zagrabiensis, Dionysius filius Iohannis, Baboneg 
filius Jacovv, Dionysius filius Farkasii Nomana, Lucah de 
Zana, Nicolaus filius Penithe et Mark villicus de Dobicha, 
nominatorum vero per comitem Iohannem Paris, Agk, Andreas 
filius Petri, Radamer, Stephanus filius Koyzlau, Gurizlaus filius 
Begona, Nicolaus filius Endrey de Zana et Alexander filius 
Conizlai, nominatorum autem per comitem Radozlaum Nicolaus 
filius Petri, Nicolaus filius Ariandi, Nicolaus filius Farkasii, 
Endrey filius Petri de Vodicha, Horuatinus, Odolenus, Radoz-
laus filius Bogdozlai et Martinus frater eius. Nos igitur 
accepto a singulis iuramento, ut in toto arbitrio seu ordina-

— 73 --

tione nichil amore, gratia, pecunia, timore vel odio diffinitive 
dicerent, sed ea tantum, que equitati, paci ac bono statui 
dictorum magnificorum virorum Stephani, Iohannis et Radozlai 
convenire crederent, ad arbitrandum seu ordinandum conse-
dimus in eadem capella sancti Nicolai octavo idus Iunii, jun. 6. 
quamvis in procinctu arbitri quidam nominatorum arbitrium 
perseverare nequierint, loco quorum erunt alii communi con-
silio ac assensu partium presentium sub eadem iuramenti 
formula substituti. Inprimis igitur eorum redditus sic duximus 
ordinandos, ut Stephanus banus donec banatum ipsum gratia 
regali teneret, proventus camare Zagrabiensis solus perci-
piet, redditus vero de portibus, tributis ac etiam tricesimis 
inter eos equaliter dividantur; similiter quod officiales com-
muni voluntate disponunt; alia vero, que de terris seu man-
sionibus accipiuntur seu collecte, ita dividentur, ut quilibet 
pro portioné habeat quidem de terra seu hominibus, qui apud 
ipsum scilicet noscitur provenire. Quantum autem ad iudicia, 
neque inter eos simultatis occasio nasci valeat, decernimus, 
ut in communibus ac minoribus iudiciis ad se pertinentibus 
quilibet iudicandi facultatem habeat, grandia vero negotia 
communiter pertractabunt ; propterea omnes nobiles homines 
huius regni cum propriis terris suis liberos esse decrevimus 
et apud quem eclegerint deservire, non obstantibus donationi-
bus seu pactis per ipsos factis, literis, iuramento vel quacun-
que alia firmitate roboratis in terra de Zana vel aliubi, que 
in preiudicium libertatis non convenit, observare. Ceterum 
nobili domine relicte condam Radozlai bani quecunque pos-
sedit in terris, hominibus, proventibus ac iuribus ante divi-
sionem eorum, libere ac cum omni integritate dimittant ad 
habendum et possidendum usque mortem, que post eius obi-
tum inter eos sicut alia dividentur. Porro cetera omnia, que 
ipsi communiter possederunt, exceptis possessionibus nobilium, 
de quibus supra dictum est, et possessionibus ecclesiarum, 
super quibus dictos nobiles ac ecclesias pro suo arbitrio liberos 
esse censuimus, inter se equali ratione divident, nisi forte 
divisioni litera vel pactum obstaret. Quod vero super collatione 
facti de Zana, duabusque supis [in] Vozora scilicet Modrina 
et Chrincha quodam Henrico ac fratribus eius, ipsorum bani 
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Stephani, Iohannis et Radozlai literas cum terribilibus iura-
mentis aspeximus, nos eas infringere nolumus, excepta liber-
tate nobilium cum terris ipsorum, cui per predicta, ut supra 
dictum est, nullum decernimus preiudicium generari. Preterea 
quia cornes Iohannes super ipsorum communitate octingentas 
marcas domine consorti sue débitas postulabat, ei liti sacra-
mento finem imposuimus, prout in aliis literis nostris conti-
netur. Ea vero, que apud quemlibet eorum reposita sunt, 
super quibus singulorum iuramento credi concorditer ipsum-
que voluerunt, in divisione venire necesse est, débita autem 
pro communi utilitate contracta communi honere persolvantur. 
Et quod ad hec rationem poni necesse est, communi volun-
tate quinque nobiles homines scilicet comités Radozlaum 
filium Bogdozlai, Martinum fratrem eius, Mark villicum Ne-
mana, Luchac de Zana ad rationem audiendam et etiam 
ordinandam designavimus ad nostram presentiam revocantes, 
quicquid ipsi diffinire non possent, sicque finem *) arbitrium 
posuimus mandantes partibus, ut ipsum sub debito prestiti 
iuramenti in violabili ter debeant observare, alioquin cum con-
silio eorundem electorum arbitrorum **) vel duarum partium 
ipsorum, dummodo très de hiis; qui per reum nominati sunt, 

1313. in hoc conveniant, poterint condempnari. Acta sunt hec sexto 
jun. 8. idus Iunii, anno domini M. CCC. tertio decimo. 

Eredetije hártyán, melynek öt hártya szalagon függő pecsétje közül 
csak kettőnek szalagja van meg, 17. 

XXXVI. 

Dubicza, 1314. mart. 27. 
Loketus, a szent János-rend magyar- és tótországi nagymestere a rend 
Goscha nevű földjét, Vodicsán tartományában, évenként két márka adóért 

Petknek adományozza, egyszersmind annak határát leírja. 

Nos fráter Loketus magister domus hospitalis sancti 
Iohannis Jerosolimitani per Ungariam et Sclavoniam memorie 
commendantes tenore presentium significamus quibus expedit 
universis, quod nos intuentes visa utilitate ac profic(u)o domus 

*) Igy> finale helyett. 
**) Az eredetiben arbitrium hibásan. 
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nostre, Petkoni quandam nostram sessionem, in nostro terri-
torio de Uodichan, Goscha vocatam ac etiam communicato 
consilio karissimorum in Christo fratrum nostrorum videlicet 
fratris Andree preceptoris de Dobicha, fratris Guellerimi pre-
ceptoris de Hreztua, fratris Iohannis preceptoris de Gora 
prefato Petkoni et suis heredibus, heredumque successoribus 
dedimus et contulimus dictam possessionem cum omnibus 
utilitatibus, pertinentiis eiusdem ad (h)abendam, tenendam et 
iure possidendam, donec nobis et domui nostre fidelis exti-
terit, ita tarnen, quod nobis vel preceptori nostro dictus Petk 
transactis tribus annis quolibet anno solvere tenebitur pro 
affictu duas marcas et pro decimis dimidiam markam in festő 
Pentekosten. 

Cuius quidem predicte terre prima meta sic incipit a 
dumo Pétri videlicet a metis Kornouh, et deinde tendit 
infra ad unum rivulum et de rivulo per unam vallem et ver-
git ad montem ad arborem ulmi vocatam, et deinde per eun-
dem montem infra proceditur et pervenit ad sessiones Mil-
hani, deinde tendit et pervenit ad arborem ulmi stantem in 
medio vie, deinde vero protenditur et vadit circa Gay et 
pervenit intus Gay ad unam viam et per eandem viam per-
venit ad metas Stephani bani, et deinde tendit per magnam 
viam et pervenit superius Chaplithi, et deinde vergit per viam 
inter metas magistrorum et vadit per magnam viam prope 
arborem fagi, et per eandem viam vergit inter Jelseunicham 
et in(ter) terras magistrorum et inter Dragotino per ea(n)dem 
viam et pervenit ad priorem metam, sic vero sunt mete 
compilate. 

Datum in domo nostra Dubicha, quarta feria post 
dominicain Iudica. In cuius testimonio présentes dedimus 
sigillo nostro munimine roboratas. Anno domini M. CCC. 1314. 
quarto decimo, mense Februarii.*) mart. 27. 

Eredetije hártyán, melyről a lila és sárga nyers selyem szalagon 
függő pecsét leszakadt, 18. 

*) Mivel a mense Februarii a mart. 27-iki datummal sehogy sem 
egyeztethető össze, kénytelenek vagyunk tollhibára gondolni mense Mártii 
helyett. 
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XXXVII. 

Toplicza, 1314. maj. 12. 

Ágoston zágrábi püspök társaival István tótországi bán, János és Rodoszló 
ispánok között a szamobori harminczadról, bizonyos adókról, szabad bir-
tokokról, a jobbágyok elosztásáról s bizonyos németországi adósságról íté-

letet mond. 

Fráter Augustinus miseratione divina Zagrabiensis epi-
scopus ad rei geste memóriám pleniorem. Cum super ordi-
nandis quibusdam negotiis inter magnificos viros Stephanum 
banum Sclavonie, Iohannem et Radozlaum comités, fratres 

; suos vocati per dictum comitem Iohannem in Toplicam quinto 

maj. 6. die intrante Maio venissemus, tandem sequenti die partes 
compromittentes in nos totum negotium ordinandum, assi-
gnantes nobis consiliarios ex cuiuslibet parte très videlicet 
magistro Petro cantore Zagrabiensi, Presingario, comité Hor-
uatino filio Retk ex parte comitis Iohannis, comité Perhtoldo 
de Retumberg, Nicolao filio Ariandi et comité Martino castel-
lano de Medue ex parte bani, Georgio filio Jacou, Gregorio 
filio Iohannis et Alexandra *) de Gora ex parte comitis Radoz-
lai, quibus mediantibus de ipso negotio perfectius instrui 
possemus, nos finem ipsi negotio imponere cupientes, prout 
cum eisdem nobis visum extitit, omnes singulos supra dictos 
singillatim prestare fecimus sacramentum super sacras reli-
quias, que in capella nostra continentur et super imaginem 
crucifixi super eo, quod ipsi nobis veritatem dicent, iniustos 
prodent et quicquid unitatis et pacis inter dominos suos esse 
crediderint, nobis suggerent et postposito metu et favore 
nos instruent de negotiis proponendis. Similiter vero et ipsi 
Stephanus banus et Iohannes et Radozlaus comités iurave-
runt in nostri ac dictorum consiliariorum presentia, positis 
supra sacrosanctas reliquias manus ea, que a nobis in pre-
senti negotio décréta fuerint, inviolabiliter observare. 

*) A neveknek ablativus helyett helyesen accusativusban kellene 

állaniok. 
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Nos igitur omnia decrevimus, cum tributa iniusta sub 
certarum penarum interminatione in regno Hungarie noscan-
tur esse prohibita : falsam tricesimam de Zamobor, tributa 
sancti Martini cruciferorum, sancti Iacobi de portu Zaue, sancti 
Iacobi super Kolpam, in Podgaz, de Brezouicha, de Dernek, 
Bituna et de Japra duximus penitus auferenda. Reliqua vero 
tributa inter ipsos ita divisimus : tributum sub castro Ste-
nichnak tam commeantium, quam ipsius fori Stephano bano 
preter portionem, sicut et ipsum Castrum Stenichnak, tributa 
autem de Zamobor, de Zomzed, portu Regis ac portionem 
tributi in Kolpa, quam tenet Punek, itemque decem marcas 
de tributo Lippa in portionem bano ; porro tributa de Glas, 
Vrbaz, Pukurtui, Hraztouicha, Jaztrebarzka et Toplica, et 
tricesimam de Dobicha comiti Iohanni, ita tarnen, quod tri-
butum de Jaztrebarzka non in villa Jaztrebarzka, que eidem 
Stephano bano in portionem obvenit, sed sub castro Oclich 
in strata publica, que eidem Iohanni in portionem devenit, 
pro commodo suo *) exigatur ; tributa quoque de Kual, Korana, 
Brumen, Zana, Gladusa, Lippa, Vuntu comiti Radozlao, ita 
tarnen, quod de tributo de Lippa decem marcas Stephano 
annuatim dare teneatur, decrevimus ; tributum de Radona 
communi voluntate coniugi comitis Radozlai dimiserunt. 

De liberis villis vero Perna et Kereztina, quas dictus 
banus sibi cum terra Zlath pervenisse asserebat, aliis econtra 
negantibus, ut idem banuş quod proponit de Kerztina, iura-
mento confirmet, de Perna vero comités Iohannes et Radoz-
laus, quod nequaquam pertineat ad terram Zlath, alteruter 
iurare debeant ; de Varmug Dol autem, quam banus dicit per-
tinere ad Hutinam, questionem ita decidimus : sex probi viri 
de Hutina proprio iuramento decident. 

De divisione iobagionum piacúit, ut de novo fiet divi-
sionis equalitas. 

At vero quia debitum constitutum in Theotonia pro-
pter obmissionem termini solutionis ad magnam quantitatem 
usurarum pervenit et hoc comiti Iohanni imputabatur, eo 
quod collectam impositam super Zana vel accepisset vel 

*) Hibásan commodum suum az eredetiben. 
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dimisisset, que ad eiusdem debiti solutionem fuerat ordinata, 
vocatis dicatoribus de Zana invenimus ex eorum confessione, 
Iohannem comitem sexaginta très marcas tantummodo de 
eodem debito récépissé. 

Ad querelam autem, que contra servientes prefati comi-
tis Iohannis deponitur, quod dampna redeuntes de Theotonia 
ad banum pertinentibus intulissent, iudicatum est, quod quic-
quid comes bani, ubi dampna illata dicuntur, propter neces-
saria victualia iuraverit, hoc comes Iohannes solvere teneatur. 

Quicquid autem in Vzura est preter possessiones nobi-
lium hereditarias videlicet vel per veros dominos de Vzura 
legitime collatas, sive sit habitum sive desertum, equaliter 
dividatur. Divisores autem ex parte domini bani comités 
Obrad, Stepk, item ex parte comitis Iohannis Tepchin et 
Michael, ex parte vero comitis Radozlai Dragos et Bolezlaus 
cum homine ad partium petitionem per nos deputando. 

Super possessione autem Konortia comes Obrad repa-
rabit iuramentum, quod ei adiudicatum fuerat. 

Preterea quia sepe nominatus St(ephanus) banus ad 
quantitatem duum millium trecentarum et septuaginta marca-
rum, predictus autem comes Iohannes ad quantitatem mille 
centum et quinquaginta marcarum circiter, dum adhuc in 
communi viverent, pro communibus utilitatibus ac negotiis 
asseverarunt se débita contraxisse, communi omnium trium 
petebant contributione persolvi, ita decrevimus, ut banus 
St(ephanus) cum comité Perhtoldo supra dicto et comes 
Iohannes cum comité Presingario, quodquod iuramento firma-
verint, usque ad quantitatem superius expressam hoc omnes 

_ très comités solvere tenebuntur. Dies vero iuramenti octava 
sept' ° Assumptionis, locus ecclesia monachorum de Toplicza, homi-

nes ad accipiendum iuramentum abbas Toplicensis vel cele-
rarius maior in absentia abbatis, et magister Petrus cantor 
ecclesie Zagrabiensis ex parte nostra, comes Horuatinus filius 
Retk ex parte bani, comes Nicolaus filius Arlandi ex parte 
comitis Iohannis. Verum quia comes Radozlaus dicebat, comi-
tem Iohannem magnam quantitatem eius pecunie récépissé, 
quam pro communium fuerat debitorum expeditione locata, 
predictus comes Iohannes cum comité Horuatino predicto in 
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loco prefato ac tempore coram eisdem a nobis datis personis, 
Salie abbate Toplicensi vel zelerario maiori in absentia abba-
tis, et magistro Petro cantore prementionato iuramento firma-
bit, nichil de predicta pecunia in suas fuisse utilitates con-
versum, sed tantum ad communia negotia transivisse. Datum 
in Toplica, die dominica proxima ante quindenas apostolorum 
Philippi et Iacobi beatorum, anno domini Millesimo trecente- 1314' 

maj. ic/. 
simo quarto decimo. 

Eredetije hártyán, ugyancsak hártya szalagon függő f SIGILLUM 
AUGUSTINI EP(ISCO)PI ZAGRABIENSIS köriratú pecséttel a herczeg 
Esterházy család kismartoni lltárában, fasc. A. nro 3. Rep. 42. 

XXXVIII. 

Zanicska, 1315. 

Ulkoszló ispán bizonyítja, hogy a Zanicsa nemzetségbeli Obrada fia Ulk 
Ulkoszlóval megbékélt. 

Nos comes V(l)kosslaus filius quidam comitis Huruatini 
damus pro memoria quibus expedit universis presentium per 
tenorem, quod quidam Wie filius Obrada (h)abuit causam 
cum generatione sua de Zanicha ante nobiles viros una cum 
W(l)kosslauo ante presentiam ipsius et fecerunt concordiam 
inter ipsos hoc fine, ante Radoslaum filium Bric(t)ii et ante 
Lepum de Lusac et ante Negoium de Bachulana, quod qui-
cunque eorum contradiceret factum nobilium virorum, quod 
qui ex generatione ipsius Wlko filio Obrada noceret, ex tune 
ad curiam solvat quincaginta marcas domino et secunda 
quincaginta Vlko Obrade filio. Et illius cause primus press-
daldus Zaladol filius Herelchi de Lusac, alter Georgius filius 
Duuani, quod quicunque eorum illud non audeat contradici. 
Datum in Zanichca, anno domini M. CCC. quindecimo. ısıs. 

Eredetije hártyán, vörös nyers selyem zsinóron függő megkopott 
pecséttel, 119. 
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XXXIX. 

Marienburg, 1316. febr. 18. 

Fridrik római király István tótországi herczegnek, a birodalom iránt tanúsí-
tott hű szolgálataiért, háromszázötven ezüst márkát ajándékoz. 

Nos Fridericus dei gratia romanorum rex Semper augu-
stus. Ad universorum sacri romani imperii fidelium notitiam 
volumus pervenire, quod attendentes grata et fidelia, que 
egregius vir Stephanus dux Sclavonie nobis et imperio hucus-
que continuatione laudabili impendit obsequia et in antea 
impendere poterit gratiosa, eidem trecentas et quinquaginta 
marcas ponderati argenti duximus largiendas, quas una cum 
aliis quibusdam tricentis et quinquaginta marcis argenti pon-
derati, in quibus eidem antea ex certis causis fuimus obligati 
super pignora, que iam dictus dux Stephanus antea a nobis 
habuisse dinoscitur, cumulamus presentium testimonio lite-
rarum sigilli nostri regalis signaculo signatarum. Datum apud 

1316. Mariehburgam, XII. kai. Mártii anno domini Millesimo trecen-
febr. is. tesimo sexto decimo, regni vero nostri anno secundo. 

Eredetije hártyán, kettős pergamen szalagon függő f FRIDERICVS 
DEI GRACIA ROMANO[RV]M REX S[EMPER AVJGVSTVS köriratú meg-
lehetősen ép pecséttel, a bécsi titkos lltárban. 

XL. 

1316. mart. 1. 

A zágrábi káptalan előtt a Priba nemzetségbei i Bork fia István és Pro-
dan fia Miklós Mirkovopolyet hetven márkáért István tótországi bánnak 

örökbe vallják ; egyszersmind a káptalan annak határát leírja. 

Capitulum Zagrabiensis ecclesie omnibus Christi fideli-
bus presens scriptum inspecturis salutem in domino. Ad uni-
versorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod Ste-
phano filio Bork et Nicolao filio Prodani nobilibus de genere 
Priba ex una parte, ex altera vero magistro Gerdona, notario 
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magnifici viri Stephani bani totius Sclavonie, vice et nomine 
eiusdem domini Stephani bani coram nobis personaliter con-
stitutis, iidem Stephanus et Nicolaus quandam terram seu pos-
sessionem eorum hereditariam Mirkouopole nuncupatam, metis 
distinctam infra scriptis, cum utilitatibus, pertinentiis et appen-
diciis suis universis de bona, spontanea ac libéra ipsorum 
voluntate dixerunt et confessi sunt se vendidisse, tradidisse 
et assignasse ante dicto domino Stephano bano et per eum 
suis heredibus, heredumque suorum successoribus iure per-
petuo possidendam irrevocabiliter et habendam pro septua-
ginta marcis bonorum denariorum banalium, singulis cum 
quinque pensis computatis, ab eodem domino Stephano bano 
plenarie receptis et habitis, ut dixerunt, obligantes se iidem 
venditores expedire ipsum dominum Stephanum banum et 
heredes suos ab omni, si quam ratione supra dicte terre 
vendite per quempiam in futurum oriri contingeret, questi on e 
in propriis suis laboribus, sumptibus et expensis. 

Mete autem eiusdem terre, sicut unus ex sociis et con-
canonicis nostris vir utique fide dignus, quem ad reambulan-
dum et circumspiciendum ipsam terram miseramus, in scri-
ptis, nemine contrad[ictore apparejnte, nobis attulit et partes 
concorditer retulerunt, tali ordine distinguntur : incipit prima 
meta [a] quodam monte, ubi est arbor piri, ubi vicinantur 
mete [terre ex una parte generationis] Jachkouech versus 
occidentem, ab altera vero parte generationis Craisich versus 
aquilonem, de quo monte descendit a parte aquilonis ad flu-
vium Zelnik [vocatum et vadit] per eundem fluvium ad unum 
lapidem Varanapech vocatum, deinde venit ad unum rivulum 
Zomolech vocatum et per eundem rivulum vadit supra ad 
magnam viam et per eandem viam per montem silvosum in 
bona quantitate eundo pervenit ad locum, ubi est via cruce 
posita, deinde vertit se ad dexteram partem ad unum monti-
culum Gradische vocatum, deinde descendit et vadit per 
unum rivulum usque ad fluvium Colpe, ubi est quidam trun-
cus arboris jauor in litore eiusdem Colpe, in dextra vero parte 
iacet campus Mirk nomine, ad sinistram vero partem iacet 
terra, quam supra dictus Stephanus banus dignoscitur pos. 
sidere, deinde vadit supra circa litus fluminis Colpe usque 

Blagay Oklevéltár. 6 

ad quandam ripam Draga vocatam, que est prope fluvium, 
qui vocatur Gnilech, deinde ascendit ad magnam viam et 
per illám viam vadit ad montem et pervenit ad locum, ubi. 
fuit Vulchiharazt, deinde vadit una via per montem et vertit 
se ad sinistram partém et pervenit ad metam primitus nomi-
natam, et sic terminatur. 

Astiterunt etiam personaliter coram supra dicto socio 
et concanonico nostro vicini et commetanei supra dicte terre 
vendite scilicet Supech et Supk filius eiusdem de genere 
Dragozlaichi pro se et-tota generatione eorum, item Budoy, 
Martonos nepos eiusdem, Pribk nepos Sante et Cherne de 
genere Jachkouichi pro se et tota generatione eorum, item 
Bratk filius Craise, Hergota nepos eiusdem, Pribidrug et 
Miren de genere Craisichi pro se et tota generatione eorum, 
qui processui seu distinctioni metarum predictarum in nullo 
contradicentes, huiusmodi venditioni suum consensum pre-
buerunt pariter et assensum. In cuius rei memóriám et per-
petuam ftrmitatem présentes contulimus literas sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum feria secunda proxima post domi-
nicain Invocavit, anno domini Millesimo trecentesimo sexto 
decimo. 

Eredetije hártyán, melyről a kék selyem zsinóron függő pecsét 
leszakadt, 19. 

XLI. 

1316. dec. 20. 

Róbert Károly a Monoszlai Péter Garig vármegyei birtokait hű szolgála-
taiért Baboneg fia János tótországi bánnak adományozza. 

Karolus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex omnibus 
Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem 
paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Fundamenta 
eius in montibus altis ad hoc deus in spécula montis univer-
salis regiminis solia principum mire miserationis Providentia 
fundare -statuit, ut ductis circiter oculorum conspectibus et 
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montes eminus et colles cominus, ac equora plani scabelli 
suo modo conspiciens per hoc prefiguret maiores, optimates, 
clarissimos vel barones potentes, ut quatenus in eis firme 
bases solii principális sunt fundate et subnixe, eatenus prero-
gativa primi loci potiantur primitiva, dehinc per colles medio-
cres et alii status hominum convenienter significari poterunt, 
qui nempe pro modo suorum meritorum sunt etiam favore 
presidentis attollendi. Sane hoc bene tunc agitur, cum maiora 
mérita maiora premia consecuntur, exigit enim fidelitas meri-
torum, ut non solum sinu dilectionum ambita confoveatur, 
sed etiam bravi acceptione gratuletur, quia dum merces labo-
ris refunditur, in stadio Christi decurritur, ubi felix commer-
cium infallibiliter obtinetur ; ad hec sicut omnia suum centrum 
appetunt, sie equa similitudine singula suam proportionem 
requirunt; denique si magnifica et laudabilia servitia impen-
duntur, non est mirum, imo equum, si magnarum donationum 
premia condigna subsecuntur, sublimiores enim labores ad 
altiora fastidiorum bénéficia prineipis benivolentiam interdum 
equalem inclinant, uti simplices ad minora ipsius animum 
complacabunt, nam cum digna dignis, mérita meritoriis et 
magna magnanimis impenduntur, ex hoc debitus ordo rerum 
observatur et gloriosus deus collaudatur. Hinc est, quod ad 
universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod 
magnificus vir Iohannes banus totius Sclavonie, filius comitis 
Babaneg, dilectus et fidelis noster ad nostram accedens pre-
sentiam et sue fidelitatis servitia revera multa recommenda-
tione digna nobis impensa rememorans et declarans, premia 
donationum nostre gratie se dignum consequi arbitrans, 
Castrum et possessiones, primo videlicet portionem possessio-
num Petri de Monozlou cum Castro similiter vocato, Castrum 
Borsonouch cum possessionibus et pertinentiis suis et cum 
villis superiori et inferiori Gersunche, item possessiones Polos-
nycha vocatas cum Castro similiter vocato, in comitatu de 
Garyg existentes, item possessiones Megerunchye vocatas 
cum Castro similiter vocato, hominis similiter sine herede dece-
dentis tanquam possessiones et castra nostrorum infidelium 
et ex eo per notam infidelitatis amissa et ad nos devoluta 
sibi dari et conferri, in recompensationem suorum servitiorum